
 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 dne 31. 10. 2024 a žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 dne 31. 10. 2024, výše uvedené veřejné zakázky a 

poskytuje toto  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

dle ust. § 98 zákona  

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 ze dne 31.10. 2024 

Dobrý den,  

 

žádáme zadavatele, aby upravil PD/VV podle skutkového stavu. “Herní prvek-prolézací se 

skluzavkou vč. zastřešení“ (položka č. Z42) se na pozemku nenachází, a tudíž nemůže být 

opětovně namontován. 

 

Děkujeme 

 

Odpověď:  

Zadavatel k dotazu uvádí, že herní prvek prolézačka se skluzavkou vč. zastřešení se již a 

pozemku nenachází (byl uživatelem odstraněn během doby zpracování PD), zadavatel 

upravuje výpis zámečnických výrobků – tento herní prvek byl vyškrtnut ze seznamu položky. 

Zadavatel opravil soupis prací. 

 

 

 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČ: 44992785 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„ZŠ ul. Požární – přístavba tělocvičny“ 

veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle 

§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), 



Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 ze dne 31. 10. 2024 

Žádáme o vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace k zakázce: "ZŠ ul. Požární -přístavba 

tělocvičny které je nezbytné k řádnému a jednoznačnému stanovení rozsahu a ocenění 

stavebních prací: 

Dotaz č.1 

V předaném soupisu prací jsou v oddíle 767 Konstrukce doplňkové stavební uvedeny 

v sloupci množství m2. Množství však odpovídá kusům. Žádáme o opravu výkazu výměr. 

 

Odpověď:  

Zadavatel upravil soupis prací - oddíl 767 – jednotka množství upravena z (m2) na počet 

(ks).  

 

Dotaz č.2 

- Žádáme o upřesnění, kde je ve VV uvedena rekonstrukce stávající revizní šachty DN 1000 na 

splaškové kanalizaci. 

 

Odpověď:  

Zadavatel upřesňuje, že položka rekonstrukce stávající revizní šachty DN 1000 je uvedena v 

objektu SO-02/položka č. 67 - 909 R00 HZS-nezměřitelné stavební práce - 35hod. 

Včetně napojení na stávající IS, úpravy zídky oplocení, napojení ve VŠ, jedná se o atypickou 

stavební konstrukci. 

 

Dotaz č.3 

Odpověď na dotaz č. 7 zveřejněnou ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 považujeme za 

neuspokojivou. DPmB ve svém vyjádření ze dne 18.7.2022 požaduje, pátá odrážka, cituji: 

 
Z tohoto důvodu tyto náležitosti mají být řešeny v předrealizační fázi a nikoliv, jak tvrdíte, 

v průběhu výstavby dodavatelem stavby. Stávající vjezd je v bezprostřední blízkosti 

přístřešku zastávky, což je nepřípustné z důvodu bezpečnosti cestujících. Navíc stávající 

vjezd bude nutné rozšířit. Jsme toho názoru, že přístřešek zastávky je nutné přesunout a 

zastávku pravděpodobně též. 

 

Odpověď:  

Zadavatel k dotazu sděluje, že vyjádření DPMB je souhlasné, a to na základě situace 

s vyznačeným vjezdem pro zásobování stavby. Je nutné zabezpečit stávající vjezd takovým 

způsobem, aby nedošlo k narušení bezpečnosti provozu na zastávce MHD. (položka 



zabezpečení staveniště). Při dodržení podmínek 2,3 a 4 přiloženého vyjádření není nutné 

přesouvat zastávku. 

Pokud není zhotovitel schopen zajistit bezpečný vjezd na stavbu, potom je nutné, aby zajistil 

přesun zastávky v předrealizační fázi – přípravy stavby – na své náklady. Jedná se o dostavbu 

objektu tělocvičny ke stávající budově školy ve stávajícím areálu, je tedy nutné stavební práce 

a jejich zajištění přizpůsobit skutečnému stavu a podmínkám pozemku stavby. 

Zadavatel také odkazuje na odstavec II.3 i) Přílohy 2 zadávací dokumentace, Návrh Smlouvy 

(dále jen „návrh Smlouvy“), dle kterého Zhotovení Stavby zároveň zahrnuje i následující práce 

a činnosti: 

i) v případě potřeby zajištění zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch 

včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného 

 

a náklady na ně zahrnout do ceny viz odstavec V.7 návrhu Smlouvy. 

 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nově 

lhůta pro podání nabídek končí 11. 11. 2024 v 10 hod. 

 

V Brně, dne 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Pivec, MBA 

vedoucí Odboru investičního  

Magistrátu města Brna 

 

Přílohy: 

• Příloha 3a PDPS_Oprava 1_4.11.2024 (Oprava D-1-1-C-4).zip 

• Příloha 3b_SOUPIS PRACI_OPRAVA 2_4.11.2024.xlsx 


		2024-11-04T17:15:24+0100
	Ing. Tomáš Pivec




